Российская Федерация
Дума Чудовского муниципального района

Новгородской области

ПРОТОКОЛ № 23
заседания Думы Чудовского муниципального района

СПИСОК
приглашенных на заседание

Думы Чудовского муниципального района

22.04.2022 15.00

Председательствующий:           Кошелева Надежда Александровна

Депутаты Думы
Чудовского муниципального
района

Письменно:

Хатунцев
Николай Васильевич

Гончарова
Ольга Борисовна

Приглашенные по соответ-
ствующим вопросам:

Антонова
Елена Юрьевна

Богданова
Марина Александровна

Козлова
Ольга Владимировна

Лашманова
Наталья Николаевна

Можжухина
Марина Борисовна

Осипова
Елена Николаевна

Алексеев Сергей Борисович
Баева Галина Викторовна
Гаврилюк Ирина Александровна
Кострюков Валерий Анатольевич
Черкашин Олег Викторович
Швед Наталья Алексеевна
Шеляпин Виктор Николаевич

Александров Артем Юрьевич

Глава Чудовского муниципального района

помощник прокурора Чудовского района

заместитель  Главы  администрации  Чудов-
ского муниципального района

начальник общего отдела управления делами
Администрации  Чудовского  муниципального
района

председатель контрольно-счетной палаты Ад-
министрации  Чудовского  муниципального
района

председатель  комитета  по  управлению  иму-
ществом Администрации Чудовского муници-
пального района

председатель  комитета  финансов  Адми-
нистрации Чудовского муниципального райо-
на

главный служащий управления делами Адми-
нистрации Чудовского муниципального райо-
на

ПОВЕСТКА ДНЯ

1. О внесении изменений в решение Думы Чудовского муниципального
района от 21.12.2021 № 151

Докладчик: Можжухина Марина Борисовна, председатель комитета фи-
нансов Администрации Чудовского муниципального района

2. О внесении изменений в Положение о бюджетном процессе в Чудов-
ском муниципальном районе

Докладчик: Можжухина Марина Борисовна, председатель комитета фи-
нансов Администрации Чудовского муниципального района

3. О внесении изменений в Порядок предоставления жилых помещений
муниципального специализированного жилищного фонда Чудовского муници-
пального района

Докладчик: Лашманова Наталья Николаевна,  председатель комитета по
управлению имуществом Администрации Чудовского муниципального района

4.  О согласовании предложения о перечне имущества,  находящегося  в
муниципальной собственности города Чудово, предлагаемого к передаче в му-
ниципальную собственность Чудовского муниципального района

Докладчик: Лашманова Наталья Николаевна,  председатель комитета по
управлению имуществом Администрации Чудовского муниципального района

5.  О согласовании предложения о перечне имущества,  находящегося  в
муниципальной собственности города Чудово, предлагаемого к передаче в му-
ниципальную собственность Чудовского муниципального района

Докладчик: Лашманова Наталья Николаевна,  председатель комитета по
управлению имуществом Администрации Чудовского муниципального района

6. О внесении изменений в Положение о звании «Почетный гражданин
Чудовского муниципального района»

Докладчик: Богданова Марина Александровна, начальник общего отдела
управления делами Администрации Чудовского муниципального района

1. СЛУШАЛИ: О внесении изменений в решение Думы Чудовского муниципаль-
ного района от 21.12.2021 № 151
Докладчик: Можжухина М.Б.
Голосование за проект решения:
за – 8, против – 0, воздержавшихся – 1 (Шеляпин В.Н.)
Принимается большинством голосов

РЕШИЛИ: Проект  решения,  представленный  председателем  комитета  фи-
нансов Администрации Чудовского муниципального района, при-
нять

2. СЛУШАЛИ: О внесении изменений в Положение о бюджетном процессе в Чу-
довском муниципальном районе
Докладчик: Можжухина М.Б.
Принимается единогласно

РЕШИЛИ: Проект  решения,  представленный  председателем  комитета  фи-
нансов Администрации Чудовского муниципального района, при-
нять

3. СЛУШАЛИ: О внесении изменений в Порядок предоставления жилых помеще-
ний муниципального специализированного жилищного фонда Чу-
довского муниципального района
Докладчик: Лашманова Н.Н.
Принимается единогласно

РЕШИЛИ: Проект  решения,  представленный  председателем  комитета  по
управлению  имуществом  Администрации  Чудовского  муници-
пального района, принять

4. СЛУШАЛИ: О согласовании предложения о перечне имущества, находящегося
в муниципальной собственности города Чудово, предлагаемого к
передаче  в  муниципальную  собственность  Чудовского  муници-
пального района
Докладчик: Лашманова Н.Н.
Принимается единогласно

РЕШИЛИ: Проект  решения,  представленный  председателем  комитета  по
управлению  имуществом  Администрации  Чудовского  муници-
пального района, принять

5. СЛУШАЛИ: О согласовании предложения о перечне имущества, находящегося
в муниципальной собственности города Чудово, предлагаемого к
передаче  в  муниципальную  собственность  Чудовского  муници-
пального района
Докладчик: Лашманова Н.Н.
Принимается единогласно

РЕШИЛИ: Проект  решения,  представленный  председателем  комитета  по
управлению  имуществом  Администрации  Чудовского  муници-
пального района, принять

6. СЛУШАЛИ: О внесении изменений в Положение о звании «Почетный гражда-
нин Чудовского муниципального района»
Докладчик: Богданова М.А.
Принимается единогласно

РЕШИЛИ: Проект  решения,  представленный  начальником  общего  отдела
управления делами Администрации Чудовского муниципального
района, принять

Председатель
Думы Чудовского
муниципального района Н.А. Кошелева

	1. СЛУШАЛИ:
	РЕШИЛИ:
	2. СЛУШАЛИ:
	РЕШИЛИ:
	3. СЛУШАЛИ:
	РЕШИЛИ:
	4. СЛУШАЛИ:
	РЕШИЛИ:
	5. СЛУШАЛИ:
	РЕШИЛИ:
	6. СЛУШАЛИ:
	РЕШИЛИ: